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LASTU - Lapin
järjestötoiminnan uutiskirje

22.2.2021

Julkaisemme lapin järjestötoiminnan uutiskirjettä neljä kertaa vuodessa.
Uutiskirje sisältää ajankohtaista tietoa Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistyksen
ja sen hankkeiden toiminnasta Lapin järjestö- ja yhdistyskentällä sekä tietoa
koulutuksista ja tapahtumista. Uutiskirje on suunnattu Lapin järjestöissä ja
järjestöyhteistyötä tekevissä organisaatioissa toimiville työntekijöille ja
vapaaehtoisille sekä kaikille järjestötoiminnasta kiinnostuneille. 

Uutiskirjeen sisällön tuottaa Lapin sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry.

Ajankohtaista

Tulevia tapahtumia: 

Pestuumarkkinat 3.9.21

Syyspäivät 16-17.9.21

Rahoittaja-tapaaminen 11.10.21 

https://www.lappilaiset.fi/lapin-sosiaali-terveysturvayhdistys/
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Järjestöfoorumi 26-27.11.21

 

Ilmoita Tehemä Pois -palkinnon saaja
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Voit ilmoittaa Tehemä Pois -palkinnonsaaja ehdotukset 18.6.21 tästä linkistä.

Syyspäivät järjestetään 16-17.9.21

Perinteiset syyspäivät
järjestetään taas syksyllä, tänä
vuonna tavataan Oloksella.
Teemana eriarvoisuus ja
yhdenvertaisuus. Ohjelma on
valmis, näet
sen täältä. Ohjelmasta löytyvät
myös majoitustiedot sekä
ilmoittautumisohjeet.
Tervetuloa mukaan! 

Vaalivideo järjestöjen merkityksestä 

Vaalivideo 2021 herättää niin ehdokkaita kuin äänestäjiä pohtimaan järjestöjen
merkitystä yksittäiselle ihmiselle sekä laajemmin osana yhteiskuntamme
palveluverkostoa. Videon pääset katsomaan täältä.

Järjestöjen sote-muutostuen kuulumisia

https://link.webropolsurveys.com/S/943144D9046A646D
https://www.lappilaiset.fi/lapin-sosiaali-terveysturvayhdistys/tapahtumia/syyspaivien-ohjelma/
https://www.youtube.com/watch?v=WmTgywtK-N4
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Järjestöjen sote-muutostuki on toiminut Pohjois-Suomessa pian neljä
kuukautta. Sen tavoitteena on vakiinnuttaa järjestöjen rooli ja toimijaverkostot
kuntien ja maakuntien kumppanina kansalaisten sosiaalisen hyvinvoinnin ja
terveyden edistämisessä, sekä selkiyttää järjestötoiminnan merkitystä sote-
palvelutuotannon ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen liittymäpinnoilla.

Muutostukikokonaisuuden kansallisesta koordinoinnista vastaa SOSTE
Suomen sosiaali ja terveys ry, ja sen kumppaneina maakuntien suuralueilla
toimivat sovitut alueelliset järjestöt, joista pohjoista osuutta hallinnoi Lapin
sosiaali- ja terveysturvayhdistys ry. Järjestöasiantuntijana pohjoisessa toimii
Johanna Saarivaara.

Muutamassa kuukaudessa on ehtinyt tapahtua Lapissakin paljon. Yhteistyö
Lapin sote-uudistuksen kanssa on käynnistynyt hienosti, ja tässä hyvänä
kumppanina on toiminut rakenneuudistushankkeen osallisuuskoordinaattori
Heljä Rahikkala.

Muutostuen järjestöasiantuntija Johanna Saarivaara on aloittanut yhteistyön
maakunnallisen järjestöneuvottelukunnan kanssa, sekä osallistunut
alueverkostotapaamisiin jo kahdesti, joista toisessa hän toimi vetäjänä. Lisäksi
hän on osallistunut mm. Lapin osallisuusverkoston tapaamiseen, sekä Lapin
sairaanhoitopiirin ja järjestöjen yhteistyökokoukseen. Työn alla on
osallisuuskoordinaattorin ja järjestökeskusten edustajien kanssa yhteistyössä
järjestää työpajakokonaisuus unelmien järjestökumppanuus-teemalla vielä
tämän vuoden aikana.

Järjestöasiantuntijaan voi olla yhteydessä matalalla kynnyksellä, etenkin jos
jokin sote-uudistukseen ja järjestöyhteistyöhön liittyvä asia askarruttaa.
Tehdään yhdessä järjestöjen soteyhteistyöstä entistä sujuvampaa ja
toimivampaa!
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Yhteystiedot: Johanna Saarivaara, johanna.saarivaara@lapinsote.fi,  040 580
3765

Sote-uudistus

Sote-uudistuksen www-sivut löydät osoitteesta  www.ekollega.fi/sote-uudistus

Suosittelemme lämpimästi uutiskirjeen tilaamista www.ekollega.fi/sote-
uudistus/uutiskirje

Lapin yhdistykset ja hankkeet
esittäytyvät

mailto:johanna.saarivaara@lapinsote.fi
http://www.ekollega.fi/sote-uudistus
http://www.ekollega.fi/sote-uudistus/uutiskirje
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Koillis-Lapin A-kilta ry tarjoaa vertaistukea päidenongelmaisille ja heidän
läheisilleen Kemijärvellä − on tarjonnut sitä jo yli 25 vuotta. Muutama vuosi
sitten A-kilta sai uudet toimitilat osoitteessa Jänkätie 2. Samassa tilassa A-kilta
pyörittää arkisin päiväkeskusta Toimintapäivät-nimen alla STEAn Ak-
rahoituksen turvin. A-killassa on nykyisin noin 2500 käyntikertaa vuodessa.
”Luvusta näkee, että toiminnalle on tarvetta”, toteaa A-killan hallituksen
puheenjohtaja Pekka Välimäki ja jatkaa: ”Itse olen mukana päivittäin ja toiminta
on minulle henkireikä. Ihminen tarvitsee jonkin paikan, telakan, johon kiinnittyä.”

Perus-A-kiltatoiminta on ilta- ja viikonlopputoimintaa ja erilaisia ryhmiä.
Esimerkiksi hyvinvointia ja terveyttä edistävä ryhmä kokoaa A-kiltalaisia
uimahalliin ja kuntosalille ja ylipäänsä liikkumaan porukalla. Tärkeä osa A-
kiltatoimintaa ovat retket, etenkin luontoon, ja niitä tehdään kaikkina
vuodenaikoina.

Korona-aika on kuitenkin vaikuttanut myös A-killan toimintaan. ”Tämä aika on
lisännyt yksinäisyyttä, kun ihmiset ovat varovaisia ja jäävät kotiin. Retkiä ei ole
voitu toteuttaa, on oltu ikään kuin tyhjäkäynnillä. Moni kokee turvattomuutta,
kun ei ole sitä omaa, tuttua yhteisöä. Siksi olemme pitäneet yhteyttä ihmisiin
tiiviisti”, toteaa Toimintapäivien toiminnasta vastaava työntekijä ja A-killan
hallituksen sihteeri Jaana Soppela ja jatkaa: ”On autettu kauppa-asioinnissa, on
sovittu käyntejä A-kiltaan tiettyyn aikaan maskit kasvoilla, jotta on voitu
varmistaa koronaturvallisuus. Toki aina kun on aloitettu jotain isompaa
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toimintaa, kohta se on pitänyt keskeyttää. Mutta emme ole lannistuneet, eikä
ketään todellakaan saa eikä voi jättää nyt yksin.”

Vuosi sitten A-kilta sai Paikka auki -työntekijän. Tarja Nurmikumpu-Arola kertoo
työstään: ”Teen vähän kaikkea kahvinkeitosta siivoamiseen. Lisäksi juttelen
ihmisten kanssa kuulumisia, sekin on tärkeää. Olen tykännyt olla A-killassa tosi
paljon.” Pekka ja Jaana ylistävät Tarjan työpanosta: ”Kaikki puutyöt tehdään
nykyisin Tarjan ohjaamana. Tarja on tosi tärkeä lisä joukossamme.”

Kaikki kolme, Pekka, Jaana ja Tarja, ovat kuluneen vuoden aikana
kouluttautuneet linkkihenkilöiksi Linkki lappilaiseen hyvinvointiin -hankkeessa,
jonka yhtenä pilottiryhmänä A-kilta on. Hankkeen kehittämässä toimintamallissa
hyvinvointilähetteen saanut asiakas ohjataan mukaan vaikkapa kolmannen
sektorin toimintaan, siis esimerkiksi A-kiltaan. Linkkihenkilöksi kouluttautuneet
kohtaavat hänet vertaisena ja tukevat häntä elämäntapamuutoksessa.
Tavoitteena on, että asiakas löytäisi yhteisöllisestä toiminnasta oman paikkansa
ja kokisi oman hyvinvointinsa ja osallisuutensa vahvistuvan. Sama tavoite on
myös A-kiltatoiminnalla.

Koillis-Lapin A-kilta on yksi Suomen noin 60 A-killasta. A-killat muodostavat A-
Kiltojen Liiton, joka valtakunnallisena toimijana mm. kehittää ja tukee
paikallisten A-kiltojen päihteetöntä, yhdistysmuotoista vapaaehtois- ja
vertaistukitoimintaa sekä edistää toipumiskulttuuria A-killoissa.

Kirjoittaja: Kirsi Mäki, järjestökoordinaattori-koulutussuunnittelija, A-Kiltojen Liitto
ry

Yläpuolella olevassa kuvassa Tarja ja Pekka tekemässä koiranporttia. Kuvan
ottanut Jaana Soppela.

Yhteystiedot

TIETOA        VAIKUTTAMISTA      YHTEISTYÖTÄ

Tutustu Lapissa toimiviin yhteisöihin ja yhdistyksiin, 
löydä tukea, tekemistä ja tapahtumia: www.lappilaiset.fi 

https://www.paikka-auki.fi/
https://www.lshp.fi/fi-FI/Sairaanhoitopiiri/Kehittaminen/Kehittamishankkeet/Linkki_lappilaiseen_hyvinvointiin
https://www.lappilaiset.fi/
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info(at)lappilaiset.fi

Instagram: @lapinsote

#lapinsote    #lappilaisetfi

https://www.facebook.com/lapinsosiaalijaterveysturvayhdistysry/
https://twitter.com/LapinSote

